## AD EUNDEM

C\_6 v.1 Quaeris, Bembe, diu sileat cur nostra Thalia,  
2 nec Xandram nobis pagina muta sonet ;  
3 idque putas causae, curis quod forte solutum  
4 insano sanum pectus amore vacet.  
5 At, mihi crede, prius Pisanas Tuscus in undas  
6 Arnus ab aereis desinet ire jugis,  
7 quam nostro auratae vellantur corde sagittae,  
8 meque suis faculis urere cesset amor.  
9 Non Xandrae, ut quondam, flavent in vertice crines,  
10 nec tantus, fateor, fulget in ore nitor.  
11 Sic voluit stabili fatorum lege potestas,  
12 ut quae sunt, ipso tempore nata cadant.  
13 Sic formae decus omne perit fugiente juventa,  
14 paulatim et faciem ruga senilis arat.  
15 Sed mihi nec flavi crines nec lumina nigra,  
16 crede, olim tanti causa furoris erant ;  
17 sed mage me virtus muliebri in corde virilis  
18 movit, et ingenii vis memoranda sui.  
19 Inque dies crevit virtus, crescentibus annis,  
20 inque dies nobis sic quoque crevit amor.  
21 Nam quisquis sola forma vincitur amator,  
22 lubricus instabili nititur ille gradu ;  
23 si quis at egregiam mentem, si diligit acre  
24 ingenium et variis corda referta bonis,  
25 hic pulchrum sequitur, quod nec vitiare vetustas,  
26 ulla nec a caelo magna ruina potest.  
27 Discite mortales animo, non corpore formam  
28 optandam, et verum discite amare decus.  
29 Hoc me jam sextum lustrum tenet, hocque tenebit  
30 dumque animus stabit, dum memor ipse mei.  
31 Nunc quia prima pios aetas cantavit amores,  
32 et lusit dominae cygnea colla meae,  
33 quae posthac veniet maturis serior annis -  
34 nam sic, Bembe, decet - jam graviora canet.  
35 Et tamen interdum dulcis tibi, Bembe, Gineurae,  
36 sit modo Musa favens, nomen in astra feram.  
37 Pierides, Bembo vos hoc praestabitis : orbe  
38 carminibus toto nota sit illa meis.  
39 Hanc nostris soboles miretur Graia libellis,  
40 hanc stupeant Latii me recinente viri.  
41 Illi Smyrnaeo dicent te carmine dignam,  
42 hique Maroneo, Bencia, diva, sono.  
43 Quaeque Fluentina florebit in urbe juventus,  
44 illa modo de te carmina nostra legat :  
45 Heu, dicet, tersi cur non fecunda Petrarcae  
46 incidit in talem tempore lingua deam ;  
47 namque pudicitia, forma, comitate modoque  
48 haec Lauram et sanctis moribus antevenit.

## AD EUNDEM

C\_7 v.1 Non desiderio tali concussa Thoantis,  
 2 cum subito Argoam vidit abire ratem,  
 3 nec tantum doluit Phrygio delusa marito,  
 4 cum lucem dura fugit Elisa nece,  
 5 nec tulit Actaeam gravius discedere classem  
 6 in frondes Phyllis mox abitura novas,  
 7 atque tuo deflet discessu, Bembe, Gineura,  
 8 et queritur surdos in sua vota deos.  
 9 Heu, surdos sua vota deos contemnere luget,  
 10 orbari et castis Bencia deliciis.  
 11 Delicias, ah, maesta pias sanctumque furorem  
 12 nunc nimium celeri luget abire fuga.  
 13 Sed tamen excelsi testatur numen Olympi,  
 14 si qua fides sanctae est, Bembe, pudicitiae,  
 15 se nunquam memori moturam pectore Bembum,  
 16 Nestoreos annos vixerit ille licet.  
 17 Ergo ibis, caros felix visure propinquos  
 18 et dulcis natos conjugiumque pium ;  
 19 nam tandem exacto patria consistere lustro  
 20 sede tibi, magno munere functe, datur.  
 21 Tu tamen infixum generoso in pectore condas,  
 22 qua tibi Landinus junctus amicitia est.  
 23 Nec tantum Argivum Pylades dilexit Orestem,  
 24 cui comes horrendo factus in exilio est,  
 25 Castora nec Pollux duris in caestibus audax,  
 26 fortem nec fortis Thesea Pirithous,  
 27 quanto ego nunc Bembi teneor devictus amore,  
 28 quem jam nulla queat dissoluisse dies.  
 29 Magna Philoctetae potuit reverentia magnum  
 30 Alcidem obsequio conciliare pio ;  
 31 tuque mihi Alcides, sed nec pietate fideque,  
 32 Bembe, Philoctetes me superare potest.  
 33 Namque ego te tota complector mente animoque :  
 34 virtutes mirae sic voluere tuae.  
 35 Prudentem admiror, facilem te diligo, Bembe,  
 36 te doctum stupeo, te fruor usque comi.  
 37 Aetas germanum facit, at reverentia patrem  
 38 te colit, ingenti natus amore venis.  
 39 Ergo perpetuum nostri sit pignus amoris,  
 40 quae colit Aonium turba canora nemus.  
 41 Vos, o Pieria doctae de rupe sorores,  
 42 immo me Bembi condite corde mei ;  
 43 atque viri ingentem laudem aspirate canenti,  
 44 spiritus ut grandi surgat in ore novus.  
 45 Tunc noscet ventura aetas, Venetusque Senatus,  
 46 quae fuerint civis munera magna sui,  
 47 quid patriae dederit varias legatus ad urbes,  
 48 eloquio ante omnes consilioque potens.

## AD EUNDEM

C\_8 v.1 Nobilitas prisco si forte a sanguine surgit,

2           quod gravis usque tamen Stoica secta negat,  
3       quis te plura tulit ramoso in stemmate, Bembe,  
4           nomina vel plures enumeravit avos ?  
5       Sunt alii, patriae qui si moderentur habenas  
6           publica vel populi munera magna gerant,  
7       sese Trojugenas et Cadmi semine natos  
8           Cecropiumque putant exsuperare genus.  
9       Sed si prima urbis Venetae repetatur origo,  
10       quae latum imperium saecula longa tenet,  
11       nunquam Bemba manum domus a temone remisit,  
12       sed semper dubiis addita consiliis.  
13       At si sola potest virtus, nihil indiga rerum  
14       Fortunae, quemvis nobilitasse virum,  
15       Socrate jam gradibus convincam iudice Bembum  
16       omnibus exactum nobilitatis opus.  
17       Namque illi est animus generoso incoctus honesto,  
18       quod sibi doctrina, quod sibi more parat.  
19       Nam docilis subiens dudum penetralia sanctae  
20       naturae, ad verum jam sibi fecit iter.  
21       Hic salibus lepidus variis, huic ore rotundo  
22       grandibus in rebus grandia verba sonant.  
23       Publica si dubio tractantur munera casu,  
24       atque opus est celeri mente praeire malum,  
25       ingenii velox magni miramur acumen,  
26       rebus in ambiguis consiliumque grave.  
27       Non aurum Xerxis, Siculi non monstra Perilli  
28       sperent robusto corde movere fidem ;  
29       Sirenas contra clausit nec firmitus aures,  
30       cujus ob ingenium Pergama celsa jacent,  
31       atque voluptatum illecebras, Bernarde, dolosas  
32       et dirae Circes noxia philtera fugis.  
33       Sed nullum est majus generoso in pectore signum  
34       Musarum sacros quam coluisse choros.  
35       Nam, quem Pegaseo lavere in fonte sorores,  
36       ad gremium summi subvolat ille Jovis,  
37       terrenasque odit labes, raptatur amore  
38       caelestum, et patrias gaudet inire domos.  
39       Neve novum aut vilem jam, Bembe, putabis amorem :  
40       nil magis antiquum, nobiliterve nihil.  
41       Ante etenim caelos et clari sidera mundi  
42       stabat amor servans atria summa Dei.  
43       Et si quos habeat genitores forte requiris,  
44       forma parens illi est, et pater ipse decor.  
45       Te sine, dulcis amor, rerum natura creatrix  
46       nil agit, artifices nec movet illa manus.  
47       Te duce, mortales imi licet infima mundi,  
48       heu, procul a patriis sedibus antra colant,  
49       caelestis quoniam sunt haec simulacra decori,  
50       pulchrum adamant, siquid Daedala terra tulit.  
51       Spiritus est homini superiorum incensus amore,  
52       et cupit aeterno ponere fonte sitim.  
53       At loca dum silvae peragrat tenebrosa profundae,  
54       nec caelum in tanta cernere nocte valet,  
55       quae terrena sui genitoris imagine fulgent,  
56       haec amat, haec summi sunt simulacra boni.  
57       Sic tu quam primum vidisti, Bembe, Gineuram,